DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS - SINDISERJ
Periodo 01/07/2011 a 31/07/2011

RECEITAS Débito_ Crédito
Receitas Operacionais
Receitas Sociais - Contribuigoes 52.594,79
Contribuicdo Ativos Estatutaria 40.850,71
Contribuicdo FC/CC Ativos - Estatutaria 524,89
Contribuicdo Inativos - Estatutaria 9.842,75
Contribuicdo Sindical - Estatutaria 1.376,44
Receitas Financeiras 7.833,66
Receita de s/aplicagdo financeira 5,59
Receita de Administragao de convenios - Odonto 702,87
Receita de Administragao de convenios - Prevdonto 81,00
Receita de Administragao de convenios - Redemed 51,06
Receita de Administragao de convenios - OSAF 57,15
Receita de Administragao de convenios - Unimed 6.935,99

DESPESAS
Despesas Operacionais

Despesas c/Pessoal 10.406,06
Salarios 6.808,34
FGTS 544,66
Pis s/folha de pagamento 68,08
Previdéncia Social - INSS 1.613,58
Vale transporte 573,75
Despesa Medica 797,65

Despesas com prestadores de Servico 17.876,04
Assessoria Juridica Criminal 6.304,09
Servigos Advocaticios - Pessoa Juridica 5.785,18
Servigos Contabeis 817,50
Servigos Jornalisticas 2.219,84
Outros Servigos de Pessoa Fisica 697,62
Previdéncia Social - INSS Autonomos 2.051,81

Despesas Administrativas 12.072,81 -
Bens de Natureza Permanente 1.411,90
Brindes e Donativos 300,00
Combustiveis e Lubrificantes 854,00
Conservagao e Manutengao 506,34
Consumo de Agua 32,67
Despesa c/Telefone 2.662,47
Despesa c/transporte 24,50
Despesas c/Material de Consumo e Limpeza 642,81
Despesas c/correios 444,40
Despesas Diversas 372,00
Energia Elétrica 301,53
Refeigdes e Lanches 1.228,87
Manutengdo e Hospedagem do Site 137,00
Manutengao de Veiculos 2.679,44
Material de Expediente 359,88
Seguranga Eletronica 115,00



DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS - SINDISERJ

Periodo 01/07/2011 a 31/07/2011

Despesas com Atividade Sindical
Mobilizagoes

Aquisicdo e Impressdao em camisas
Despesa c¢/Combustiveis - Mobilizagdes
Despesa Diversas - Mobilizagbes
Material - Faixas, cartazes e Impressos - MobilizagGes
Propaganda e Publicidade -Mobilizagdes
RefeigOes e Lanches - Mobilizagdes
Veiculagdes em Outdoor - Mobilizagdes

Atividades Recreativas
Despesa c/Comemoragao e Eventos
Pessoa Fisica - Eventos
Previdencia Social - Mob.Eventos

REPRESENTACOES
Congressos e Simposios
Curso de Aperfeigoamento Sindical
Despesa c/locomogdo/taxi
Despesas Associativas
DIEESE
FENAJUD

Despesas Tributarias
Imposto de Renda s/rendimentos

Despesas Financeiras
Despesas Bancérias
Multas e Juros
TOTAL RECEITAS E DESPESAS
Déficit do Periodo
Variagao Patrimonial

Resultado Financeiro anterior

Patrimonio Financeiro Atual

Aracaju, 31 de julho de 2011

49.657,65
19.051,99
539,00
1.061,08
64,00
3.890,96
3.000,00
96,95
10.400,00

27.965,92
27.194,32
643,00
128,60

1.213,95
313,98
326,10
573,87

1.425,79
401,42

1.024,37

1,23
1,23

233,26
68,53
164,73
90.247,05
(29.818,60)
2.198,00
395.434,91

363.418,31



